
 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA 

 
 

 
 
 

 
 
     MENDOZA, 30 MAY 2018 

 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – CUY: 16291/2018, en la que la Secretaría de Ciencia, 
Tecnología y Posgrado informa sobre el resultado de la evaluación de los “Proyectos de 
Investigadores Noveles” (PIN); 
 
 CONSIDERANDO: 
 El contenido de la Resolución Nº 399/2017-CD por la que se convoca a la 
presentación del citado Proyecto.  
 Que al cierre de la citada convocatoria, se registró la inscripción de DIEZ (10) 
postulantes, de cuyas propuestas sólo una se calificó como no admisible ya que el 
Director de la misma no es docente de la Facultad, según la reglamentación vigente. 
 Que existe viabilidad presupuestaria para hacer frente a la presente erogación con 
fondos de la partida de Ciencia y Técnica de la Facultad de Ingeniería. 
 Lo informado por Secretaría Administrativa Económico Financiera. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Ciencia y Tecnología, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 08 de mayo del año 2018. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el resultado de la evaluación de los “Proyectos de Investigadores 
Noveles” (PIN), realizada con las pautas establecidas en la  Resolución Nº 399/2017-CD 
(Reglamento Convocatoria de Proyectos Investigadores Noveles como Director – con 
Asesor), según el siguiente detalle: 
 
  DIRECTOR   NOBEL                      PROYECTO                              ASESOR            

   
ERQUIAGA, María José Análisis de Comportamiento de  GARCIA GARINO, Carlos 
   Tráfico de Red Malicioso en   Gabriel 
   Dispositivos IoT 
 
FUENMAYOR, Evanna   Caracterización Mineralógica de FURLANI, Ana María Ester 
Emalui  la Formación Cacheuta, Cuenca  
  Cuyana, Mendoza 
 
ALVAREZ, María Teresa Impacto del Comportamiento  GUITART CORIA, Mónica 
  Tutorial No Disciplinar en el  Beatriz 
  Desarrollo de la Adaptación  
  Universitaria en el Estudiante de 
  la carrera  de Petróleos 
 
TAPIA, Hugo Fernando  Cadenas de Suministros de  PALMA, Ricardo Raúl 
  Proyectos polirrubros  
  (orientación, construcción e 
  Infraestructura) con Uso 
  Intensivo de Recursos 
 
CHINI, Julieta  Análisis de Indicadores de  MERCANTE, Irma Teresa 
  Economía Circular en Empresas  
  Constructoras 
 
 
Resol. CD – Nº 100 / 18 

               1 de 2 



 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
DIRECTOR NOBEL   PROYECTO                               ASESOR                      

   
MAROTO, Carina   Análisis de Ciclo de Vida   LLAMAS, Susana 
Alejandra   de Cerramientos Verticales  
    en Viviendas Sociales 
 
ALEJANDRINO, Clarisa Análisis de Ciclo de Vida del  LLAMAS, Susana 
    Reciclado de Plásticos: Caso 
    de Estudio en Mendoza 
 
LEIVA BUTTI, Juan  Diseño y Construcción de un  NUÑEZ MC LEOD, Jorge 
Manuel    Sistema de Seguimiento del Sol  Eduardo 
    para Colector Solar de Disco 
    Parabólico 
 
GUIÑAZÚ, María de  Análisis Composicional por  FURLANI, Ana María Ester 
Lourdes   Difracción de Rayos X de la  BARREDO, Silvia 
    Formación Cacheuta 
      
 
    

ARTÍCULO 2º.- Autorizar a Dirección General Económico Financiera a liquidar por los 
Proyectos mencionados en el Artículo 1º de la presente Resolución, la suma de PESOS 
SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ($ 67.500.-) con afectación a la Partida de Ciencia y 
Técnica de la Facultad de Ingeniería. 
Artículo 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN CD - Nº 100 / 18 

     
 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 de 2 


